
 
           

     SEMANA Nº3                               
  

 

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 29    DE MARZO AL   02 DE  ABRIL  

www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 
            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Rita  De  La  Rivera   

Horario de atención de apoderados. 

Modalidad Online: MARTES  17:00  A 18:00   horas.  
(FAVOR CONFIRMAR ASISTENCIA)  

Modalidad Presencial: 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

      

 
 
 

HORARIO DE  CLASES PRESENCIALES: SEMANA 1 

HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORARIO Nº 
LUNES 

29 MARZO 
GRUPO Nº1 

MARTES  
30 MARZO 

GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
31 MARZO 

GRUPO Nº1 

JUEVES 
01  ABRIL  

GRUPO Nº1 

VIERNES 
02  ABRIL 

GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º 
HISTORIA 

(MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA 
(MºTrinidad 
Valdebenito)  

 MATEMÁTICA  
 (Daniela  Acevedo) 

FERIADO 
RELIGIOSO 

08:45 a 
09:15 

2º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Rita 
de la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera)  

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

FERIADO 
RELIGIOSO 

09:15 a 
09:50 

3º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Rita 
de la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 
FERIADO 

RELIGIOSO 

RECREO 

10:05 a 
10:35 

4º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 
FERIADO 

RELIGIOSO 

10:35 a 
11:05 

5º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 

HISTORIA 
(MºTrinidad 
Valdebenito) 

FERIADO 
RELIGIOSO 

11:05 a 
11:35 

6º ORIENTACIÓN 
(Rita de la Rivera) 

ORIENTACIÓN 
(Rita de la Rivera) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

HISTORIA 
(MºTrinidad 
Valdebenito) 

FERIADO 
RELIGIOSO 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

7º 
INGLÉS (Valentina 

Garcés) 
INGLÉS (Valentina 

Garcés) 
ORIENTACIÓN 

(Rita de la Rivera) 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander) 

FERIADO 
RELIGIOSO 

12:20 a 
12:50 8º 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander) 

FERIADO 
RELIGIOSO 

12:50 a 
13:20 

9º 

   

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander) 

FERIADO 
RELIGIOSO 

 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 
 

DÍA Y 
GRUPO 

HOR
A 

ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

 

1º HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

Retroalimentación preguntas de análisis. 

2º LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

Análisis  e  interpretación de  texto literario  

3º LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

Análisis  e  interpretación de  texto literario  

4º MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

 
CONTENIDO: PORCENTAJE. 

5º MATEMÁTICA 
 (Daniela Acevedo) 

CURSO: 8 A  

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


6º ORIENTACIÓN 
 (Rita de la Rivera) 

ORGANIZO  MI SEMANA 

7º INGLÉS 
 (Valentina Garcés) 

MODAL VERBS SHOULD/SHOULDN’T 

8º INGLÉS 
 (Valentina Garcés) 

9º   

 
MARTES 

GRUPO Nº2 
 

1° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

Retroalimentación preguntas de análisis. 

2° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

Análisis  e  interpretación de  texto literario  

3° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

Análisis  e  interpretación de  texto literario  

4° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

 

CONTENIDO: PORCENTAJE. 
5° MATEMÁTICA  

Daniela Acevedo) 

6° ORIENTACIÓN  
(Rita de la Rivera) 

ORGANIZO  MI SEMANA 

7° INGLÉS  
(Valentina Garcés) 

MODAL VERB SHOULD/SHOULDN’T 

8° INGLÉS  
(Valentina Garcés) 

9°   

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

1°   

2°   

3° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

 
CONTENIDO: PORCENTAJE. 

4° MATEMÁTICA 
 (Daniela Acevedo) 

5° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

Análisis  e  interpretación de  texto literario  

6° INGLÉS  
(Valentina Garcés) 

CAN-CAN’T/ SHOULD-SHOULDN’T  

7° ORIENTACIÓN  
(Rita de la Rivera) 

 ORGANIZO  MI SEMANA 

8° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

Análisis  e  interpretación de  texto literario  

9°   
JUEVES 

GRUPO Nº1 
  

1°  MATEMÁTICA 
 (Daniela  Acevedo) 

 
CONTENIDO: PORCENTAJE. 

2° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

3° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

Análisis  e  interpretación de  texto literario  

4° LENGUA Y LITERATURA 
 (Rita de la Rivera) 

 

5° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

Feudalismo y repaso contenidos 

6° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

7° C. NATURALES 
 (Karolaine Santander) 

Ciclo Menstrual y desarrollo embrionario. traer 
cuaderno de asignatura y estuche. 

8° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

9° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

1° MATEMÁTICA 
 (Daniela Acevedo)    FERIADO RELIGIOSO 

2° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

3° LENGUA Y LITERATURA  
(Rita de la Rivera) 

4° LENGUA Y LITERATURA 
 (Rita de la Rivera) 

5° HISTORIA 
 (MºTrinidad Valdebenito) 

6° HISTORIA  
(MºTrinidad Valdebenito) 

7° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

8° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

9° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8ºA 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15hrs 8:15hrs 9:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 12:50hrs 12:50hrs 12:50hrs 13:20hrs 13:20hrs 



 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA                                               

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

Práctica instrumental  y vocal canción Takirakiza. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

ED.FÍSICA 
(Wilfredo Hoyer) 

ACONDICIONAMIENTO FÍSICO 
 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 
ARTES 

(Anita Poblete) 

RESPONDER  GUÍA DE ESTUDIO  DIAGNÓSTICO  Y ENVIAR RESULTADOS 
AL CLASRROM ANTES DEL 30 DE MARZO.  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

  

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

TECNOLOGÍA  
(Christián Machuca/ 

Nestor Albano) 

Reforzar las operaciones de suma, resta,multiplicación y 
división  en microsoft excel 

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

 
 

RITA DE LA  RIVERA  
PROFESORA  JEFE  8 A  


